
VĚC: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

Vážení, 

v rámci zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky s názvem "Rekonstrukce a stavební úpravy 

městského plaveckého bazénu v Liberci", ev. č. VVZ: Z2023-031827 (dále jen „VZ“), kterou zahájil 

zadavatel Statutární město Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, IČO: 00262978, 

formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“), poskytuje zadavatel účastníkům následující 

vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadávací dokumentace byla uveřejněna dne 24. 7. 2023 na profilu zadavatele na adrese 

https://zakazky.liberec.cz. Toto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel dle ustanovení 

§ 98 a § 99 zákona, a to na základě dotazů doručených dne 7. a 9. 8. 2023. 

I.  

Znění dotazu č. 1 

Uchazeč žádá zadavatele o stanovení referenčního výrobku požadované skleněné mozaiky A v 

požadovaném rozměru 12x16 mm dle Přílohy č. 8 zadávací dokumentace.  

Chápeme, že zadavatel umožňuje uchazeči volný výběr výrobků, ale konkrétně je problém v 

požadovaném rozměru obdélníkového tvaru mozaiky. Umožní zadavatel uchazečům předložit 

jako vzorek skleněné mozaiky čtvercový formát?  

Odpověď zadavatele: 

Jiný formát a vzhled, než uvedený v projektové i zadávací dokumentaci (viz čl. 16.3 písm. a)) není 

možný. Zadavatel vychází z architektonického požadavku na zachování autentičnosti a vzhledu 

detailů zaoblených ploch, které tato mozaika A pokrývá.  

Referenční vzorek je k dispozici (viz zadávací dokumentace) v místě plnění. Jedná se o původní 

mozaiku použitou při výstavbě. Tehdejší výrobce byl Preciosa, státní podnik, Jablonec nad Nisou.  

Znění dotazu č. 2 

Uchazeč žádá zadavatele o stanovení referenčního výrobku požadovaného obkladu z 

elektrokeramiky ve tvaru C dle Přílohy č. 8 zadávací dokumentace. Po průzkumu trhu uchazeč 

neobjevil podobný požadovaný obklad. 

Odpověď zadavatele: 

Referenční vzorek je k dispozici v místě plnění (viz zadávací dokumentace). 

Dle zjištění zadavatele byly původní vnitřní a vnější obklady (tzv. elektrokeramika) budovy 

plaveckého bazénu, ze kterých vychází i současný architektonický návrh a projektová 

dokumentace na elektrokeramiku C, vyrobeny v  ELEKTROPORCELÁN, národní podnik, Louny.  

Jednalo se o zakázkovou výrobu. 

Znění dotazu č. 3 

V ZD jsme nenalezli PD pro SOZ. 

Žádáme zadavatele o doplnění. 

Děkuji. 

https://zakazky.liberec.cz/


2 / 2 

 

Odpověď zadavatele: 

Projektová dokumentace na SOZ se nachází ve složce D1-3 PBŘ s označením D1-3 SOZ. 

II.  

Zadavatel uvádí, že znění této zadávací dokumentace bylo schváleno před účinností novely 

č. 166/2023 Sb., kterou došlo k úpravě ZZVZ, v rámci které došlo k úpravě dílčích práv a 

povinností v rámci zadávacího řízení.    

Zadavatel vzhledem k tomu zohlednil novelizované znění zákona v zadávací dokumentaci a její 

upravené znění uveřejňuje současně s  tímto vysvětlením.  

III.  

Zadavatel s ohledem na výše uvedené prodlužuje lhůtu pro podání nabídek dle § 99 odst. 2 ZZVZ. 

Nově je lhůta pro podání nabídek do 21. 9. 2023, 12:00 hod.  

V Praze dne dle elektronického podpisu 

za Statutární město Liberec 

 
 
act Řanda Havel Legal advokátní kancelář s.r.o. 
Mgr. Tomáš Rydvan, jednatel a advokát, na základě plné moci 


		2023-08-09T17:14:14+0200
	Mgr. Tomáš Rydvan




